Договор №
г. Москва

                             ______________
________________, именуемое в дальнейшем «Предприятие», в лице ____________________________________., действующее на основании _______ с одной стороны и _________________», именуемое в дальнейшем «Дилер», в лице _____________________________________, действующего на основании ________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Дилер назначается уполномоченным по продаже оборудования, приобретаемого у Предприятия согласно приложениям (прайс-листы на кондиционеры и аксессуары, обогреватели, тепловые завесы, вентиляционное оборудование и пр.)

1.2.Дилер имеет право и обязуется продавать указанную выше продукцию третьим лицам  в соответствии с положениями настоящего соглашения от имени Предприятия или от своего имени.

1.3.Для продажи Заказчику Дилер приобретает оборудование со скидкой согласно дилерскому прайс-листу   в количестве, по номенклатуре,  цене и в сроки, указываемые в Договоре.

1.4.По итогам работы (за период не менее 3 месяцев и не более 1 года) в зависимости от объема закупленного оборудования  Предприятие оставляет за собой право изменить отпускные цены.

1.1. 1.5. Оборудование должно соответствовать по качеству техническим условиям фирмы-изготовителя.

1.6.Дилер  отвечает за квалифицированное проведение монтажа, имеет право  на гарантийное и техническое обслуживание проданного оборудования.

1.7. Перевозка оборудования к месту монтажа осуществляется за счет Заказчика и его средствами.
2. ОФОРМЛЕНИЕ ЗАКАЗА И ПОСТАВКА

Все заказы на продажу оборудования оформляются отдельными договорами (контрактами) между Предприятием и Дилером со ссылкой на настоящее соглашение или счетами (инвойсами), выставляемыми Предприятием Дилеру.

Условия поставки: доставка оборудования в черте г. Москва осуществляется силами и за счет Предприятия.
3.ЦЕНА ОБОРУДОВАНИЯ

3.1. Наименование, количество и цена Оборудования по конкретной сделке по настоящему Договору фиксируются в накладных на отпуск товара и счетах-фактурах типовой формы.
4.ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Все денежные расчеты между Исполнителем и Заказчиком осуществляются в рублях в безналичном порядке по курсу ЦБ РФ + 3% на день оплаты (в пределах, определенных

нормативными актами Российской Федерации).

4.2. Расчеты между сторонами осуществляются в течение  3(трех) банковских дней, исчисляемых с момента выставления счета на поставку Оборудования.

5. СРОК И ДАТА ПОСТАВКИ

2.1. Датой поставки Оборудования считается день передачи оборудования представителем

Исполнителя  Дилеру  по расходной накладной.

                        6.ГАРАНТИЯ КАЧЕСТВА

6.1. Гарантийный срок эксплуатации  исчисляется с момента передачи товара Заказчику.

6.2. Гарантия не относится к загрязнению фильтров. К ущербу, возникшему вследствие неправильного или небрежного хранения, неправильного или небрежного обслуживания или чрезмерной нагрузки (включая изменения напряжения в сети электропитания), применения

изделия не по назначению, перемонтажа и пуска в эксплуатацию неквалифицированным персоналом Заказчика, а также вследствие несоблюдения Заказчиком технических инструкций  касающихся монтажа, сборки, пуска и/или эксплуатации изделия.

7.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение и/или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством, действующим на территории РФ.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его уполномоченными представителями обеих Сторон, скрепления их подписей печатями, считается бессрочным и автоматически возобновляется на следующий год,  если по истечении календарного года ни одна из сторон не направила в адрес партнера уведомление о расторжении данного Договора.

9. ФОРС-МАЖОР

9.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности за неисполнение, несвоевременное или ненадлежащее исполнение какого-либо из обязательств по Договору, если такое неисполнение

обусловлено исключительно наступлением или действием обстоятельств непреодолимой силы

( форс-мажор), а именно: пожаром, стихийными бедствиями, блокадой, запрещением экспорта и импорта, или других независящих от Сторон обстоятельств.

9.2. Сторона, затронутая действием форс-мажора, обязана принять все необходимые меры для максимального уменьшения отрицательных последствий воздействия форс-мажора и

незамедлительно, но не позднее 3(трех) банковских дней после наступления таких обстоятельств

в письменной форме уведомить о форс-мажоре и его последствиях другую Сторону.

9.3. Не извещение или несвоевременное извещение другой Стороны Стороной, затронутой действием форс-мажора, о наступлении таких обстоятельств,  влечет за собой утрату права ссылаться на форс-мажор.

9.4. Если для Стороны, затронутой действием форс-мажора, такие обстоятельства наступили в момент, когда она уже допустила просрочку обязательства, невозможность исполнения которого

данная  Сторона обуславливает наступлением форс-мажора, то в этом случае такая Сторона не освобождается от исполнения обязательства и ответственности за его исполнение, как это предусмотрено в Договоре. В этом случае исчисление срока просрочки исполнения обязательств осуществляется так, как будто Сторона,  допустившая просрочку, не испытывает воздействия

форс-мажора.

9.5. Если форс-мажор действует для любой Стороны в течение периода, превышающего 2(два) месяца, то другая Сторона имеет право расторгнуть Договор. В этом случае Сторона, расторгнувшая  Договор, не вправе требовать от другой Стороны возмещения убытков.

9.6. Наступление форс-мажора служит основанием для увеличения сроков исполнения своих обязательств на срок действия таких обстоятельств для Стороны ими затронутой.

9.7. Обязанность доказательства наступления форс-мажора лежит на Стороне, ссылающейся на него.

9.8. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору, в случае если такое неисполнение вызвано событиями, находящимися вне контроля Сторон.

Событиями вне контроля Сторон признаются любые действия  третьих лиц, в том числе действия должностного лица органа государственного управления, если оно имело место в момент Подписания Договора, и если  Сторона, столкнувшаяся с ними, не в состоянии их преодолеть при помощи всех возможных разумных и законных действий и средств.

10.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

10.2. При поставке Оборудования допускается поставка моделей, имеющих отличия

(расхождения) от буквенной аббревиатуры, указанной в спецификации (-ях), без изменения основных технических характеристик в связи с совершенствованием моделей фирмой-изготовителем.

10.4. Право собственности на оборудование, а также риск его случайной гибели или порчи переходит с Предприятия на Дилера с момента передачи оборудования представителем Предприятия  Дилеру по расходной накладной.

10.5. Предприятие обязуется в течение не более 10-ти календарных дней с момента передачи

Оборудования Дилеру, принять его обратно в невскрытой заводской упаковке, и в  последствии

произвести замену на другую модель, марку Оборудования, в соответствии  с остальными условиями поставки по данному договору эквивалентной  стоимости.

10.6. Предприятие  не может гарантировать соответствие технических возможностей оборудования требованиям  Дилера, выходящим за пределы этих возможностей.

10.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой стороны.

10.8. Все остальные условия, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются нормами российского гражданского законодательства.

11.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

Предприятие:                                                                    Дилер: